
Co nás čeká? 

Listopad 

4.11.2024 Divadlo- Pyšná princezna 

11.11.2024 Komiksová dílna- knihovna Děčín 

11. – 12.11.2024 Tripartity 

12.11.2024 Beseda s autorkou dětských knih 

13.11.2024 Světový den laskavosti 

15.11.2024 Vánoční focení 

28.11.2024 Adventní přespávačka ve škole 

 

Prosinec 

2.12.2024 Divadlo- Šli pastýři do Betléma 

13.12.2024 Vánoční jarmark s vystoupením 

23.12.-3.1.2024 Vánoční prázdniny  



březen 20 
 

  



Tým redakce 
 

Šéfredaktor: Richard Těšínský (Don Peddro) 

Asistentka šéfredaktora: Eliška Lankašová (Elus Pelus) 

Spisovatel: Stela Březinová (Cookies) 

Zpravodajka: Aneta Horvátová (Mráček) 

Zpravodajka: Aida Rokosová (Daisy) 

Zpravodajka: Jennifer Karchňáková 

Editor zábavné sekce: Tamara Březinová (Oreo) 

Informátor: Adéla Bartošová (Ježeček) 

Grafik: Barbora Fousová (Brambora) 

 

Vydání: č. 6 

Datum vydání: 11. 11. 2024 

Místo: Heřmanov 

  



 

Rysí stezka 

 

 

Rysí stezka se konala 10.10. a zúčastnili se jí žáci základní 
školy. Rysí stezka byla hezká učily jsme se o zvířátkách, co 
umí, v jakém státě bydlí, co loví, nebo třeba kolika let se 
dožijí. 

         Don Peddro 

 

 

 

  



Spaní ve škole 

 

Dne 18.10 se konala přespávačka ve škole.  

Účastníci: 4 a 5 ročník  

Upekli jsme si štrůdl. Děti si přinesli jablíčka ze sadu. 

Koukali se na film: V hlavě 2 

Vyráběli jsme panáky z dýní a plodů. 

Také nemohla chybět vědma, která předpovídala dětem 
budoucnost. 

Venku večer byla tma a byl krásný měsíc 🌙 🌙 ,tak jsme šli 

ven a koukali na svítící měsíc. Bylo to nádherné 😊 

Vyvolávali jsme duchy: Marii Terezii, bývalého pana ředitele a 
Jana Ámose Komenského.                          
                                                                                 Oreo                                                                                                  

  



Halloween u školy 
Hallowen se konal na hřišti u školy dne 25.10.2024 v 17.oo se 

sešli děti s rodiči a s prarodiči. 

Rozdali se lucerničky, prsteny, náramky a kartičky na které se 

tiskaly razítka pokud jsi splnil stanoviště a mohlo se jít.  

Objížděly se kužely koloběžkami, hledaly se mince ve studně, 

držela se rovnováha, bylo tam také bludiště hladových 

pavouků, hřbitov plný kostí a hrobů, házely se kruhy na 

klobouky a hledali se v pavučině 3 pavouci. 

Když děti měly kartičku celou vyplněnou, tak šli za paní 

kuchařkou do školní jídelny a daly si párek v rohlíku, bylo tam 

samozřejmě i jiné občerstvení, a to např. buchta, punč, 

muffiny, slané závitky, čokoládový perník, linecké cukroví a na 

pití byl černý čaj. 

          Elus Pelus 

 

  



 

Rozhovor s  
paní učitelkou 

Barborou Fousovou 

 
Redakce: Jak dlouho pracujete na této 
škole? 

Paní učitelka: Na této škole jsem začala pracovat v roce 2017. Učila 
jsem zde 2 roky a pak jsem odešla na mateřskou dovolenou. Teď už 
jsem druhým rokem zpět a už se nikam nechystám. 

Redakce: Baví Vás pracovat v této škole? 

Paní učitelka: Baví mě to tady moc. Na naší škole mám velmi ráda, 
že je nás tu málo a každého žáka znám více, než by bylo možné ve 
velké škole. Baví mě sledovat pokroky jednotlivých žáků a to, jak 
nám tu za těch (ideálně) 8 let, kdy přejdou z mateřské školy k nám 
na základní, vyrostou před očima. 

Redakce: Jaký předmět učíte ráda? 

Paní učitelka: Mým asi nejoblíbenějším předmětem je hudební 
výchova. V letošním roce je to jediný předmět, kdy učím všechny 
naše skvělé žáky najednou a je to opravdu zábava.  
Ale jinak mě baví učit všechny předměty, nemám žádný neoblíbený. 

  



Redakce: Kde jinde byste chtěla pracovat, kdybyste nemohla 
pracovat v této škole? 

Paní učitelka: Tato otázka mě popravdě hodně donutila se 
zamyslet, protože jsem přesvědčená o tom, že učení je pro mě to 
nejlepší, co mohu dělat. Nakonec jsem na to přišla. Kdybych 
nemohla učit, tak bych se zabývala psychologií nebo psychoterapií. 
Pomáhala bych dětem i dospělým, kteří by měli nějaké trápení, a to 
by mě také naplňovalo. 

Redakce: Co se Vám líbí na této škole? 

Paní učitelka: Na této škole se mi líbí úplně vše. Líbí se mi, že 
můžeme pracovat s žáky individuálně. Líbí se mi, že mám možnost 
dělat během roku spoustu projektů. Líbí se mi, že paní ředitelka je 
otevřená každému mému bláznivému nápadu, jak obohatit či 
pozměnit výuku. Líbí se mi naše akce, které pro děti připravujeme. A 
takto bych mohla pokračovat dál a dál, protože jsem v naší škole 
moc spokojená.  

 


